
Ve znění VZD č. 1 

1 
 

RÁMCOVÁ DOHODA O KOUPI 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I.  
Strany dohody 

 
Prodávající: SIAD Czech spol. s r.o. 

se sídlem K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO: 48117153 
DIČ: CZ48117153 
bankovní spojení: UniCredit Bank 

účet č.: 
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 16942 
zastoupen Alessio Contonem, jednatelem 
číslo smlouvy prodávajícího: ………………… 
 

a 
 
Kupující: Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace  

se sídlem Polní 3, 639 00 Brno 
IČO: 48512478 
DIČ: CZ48512478 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 

150 57 Praha 5 
účet č.:
zapsán dne 21. 8. 2001 v obchodním rejstříku u KS v Brně, spisová značka Pr 
13 
zastoupen MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem 
číslo smlouvy kupujícího: SMLR-2022-760-000008 

 
 
II.  

Předmět rámcové dohody o koupi 
 

(1) Předmětem této rámcové dohody o koupi (dále také jen „dohoda“) jsou dodávky 
medicinálních a technických plynů v kapalné podobě a v tlakových lahvích dle přílohy č. 
1 této dohody, a to na základě podmínek uvedených v této dohodě a rovněž v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky s názvem „Dodávky medicinálních a 
technických plynů v kapalné podobě a v tlakových lahvích“ (dále také jen „zboží“). 

(2) Rozsah plnění této dohody je dále specifikován dílčími objednávkami kupujícího 
doručenými prodávajícímu. Maximální celková cena všech dodávek prodávajícího na 
základě této dohody je omezena na 5.000.000,- Kč bez DPH, přičemž kupující není 
povinen tuto částku vyčerpat.  

(3) Podrobný popis zboží je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této dohody. 
(4) Součástí dodávky je i dlouhodobý pronájem lahví a pronájem tlakové nádoby umístěné 

v areálu kupujícího.  
 
 
 
 
 
 



Ve znění VZD č. 1 

2 
 

III.  
Doba trvání dohody 

 
(1) Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 18 měsíců počítané ode dne 

nabytí její účinnosti, nejdříve však od 1. 1. 2023, nebo do vyčerpání částky dle čl. II. odst. 
2 této dohody, a to podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

 
 

IV.  
Kupní cena 

 

(1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za skutečně dodaný počet kusů zboží dle 
dílčích potřeb kupujícího dohodnutou kupní cenu, která je stanovena dle přiložené 
cenové kalkulace uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této dohody. 

(2) Cena za pronájem lahví a pronájem tlakové nádoby umístěné v areálu kupujícího je 
uvedena v příloze č. 1 této dohody.  

(3) Kupní cena je uvedena v příloze č. 1. 

(4) Smluvní strany se dohodly, že počínaje dnem 1. 1. 2024 se stávající jednotkové ceny 
mohou zvýšit o tolik procent, která budou odpovídat míře inflace, vyjádřené průměrným 
ročním vývojem spotřebitelských cen zjištěným Českým statistickým úřadem za 
předchozí rok. Takové navýšení je možné pouze v případě, že míra inflace bude vyšší 
než 3 %. Základem pro výpočet navýšení jednotkových cen v důsledku míry inflace jsou 
jednotkové ceny sjednané na základě této smlouvy.  

 
 

V.  
Platební podmínky 

 

(1) Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím vždy za každou 
dílčí objednávku po fyzickém převzetí zboží v místě plnění. 

(2) Kupující uhradí cenu za pronájem počtu ks lahví a tlakové nádoby ve výši dle přílohy č. 1 
této dohody, na základě faktury vystavené prodávajícím vždy za každou dílčí objednávku 
po fyzickém převzetí zboží v místě plnění. 

(3) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se 
zavazuje dodat fakturu kupujícímu na email: nebo na adresu 
uvedenou v záhlaví. 

(4) Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny zboží uvádět pouze 
bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných 
osob. Prodávající a kupující se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný 
bankovní účet než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a 
identifikovaných osob, kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento 
účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny zboží. Pokud by kupujícímu 
vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti prodávajícího vyplývajících ze zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má kupující 
nárok na náhradu všeho, co za prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil. 

(5) Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže 
obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a 
doručené faktury není kupující v prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu 
řádně opravit a doručit ji kupujícímu s novou lhůtou splatnosti. 

(6) Každá faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

(7) Prodávající se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo smlouvy 
kupujícího. 



Ve znění VZD č. 1 

3 
 

(8) Zálohové platby se neposkytují. 
 
 

VI.  
Dodací podmínky a místo plnění 

 
(1) Kupující své požadavky na jednotlivé odběry zboží (dále také jen „dodávky“) upřesní 

vždy závaznou dílčí objednávkou doručenou prodávajícímu.  
(2) Prodávající provede každou jednotlivou dílčí dodávku nejpozději do 24 hodin od jejího 

nahlášení. Tato lhůta platí pouze pro pracovní dny (tj. nikoliv pro víkendy a státní svátky). 
Dohodnou-li se strany dohody na jiném termínu plnění, musí být taková změna na dílčí 
objednávce vyznačena a oboustranně odsouhlasena. 

(3) Zboží se považuje za dodané okamžikem převzetí kupujícím. 
(4) Místem plnění je sídlo kupujícího.  
(5) Zboží je jménem prodávajícího oprávněn předat 

(6) Zboží je jménem kupujícího oprávněn převzít pracovník údržby nemocnice. 
(7) Termín předání zboží bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den od 7:00 do 14:00 

hod. 
(8) Zboží bude předáno oprávněnému zástupci kupujícího v místě plnění na základě 

písemného předávacího protokolu. Oprávněný zástupce kupujícího určí přesné místo 
předání zboží v rámci areálu místa plnění. Zboží bude prodávající plnit a dodávat 
v lahvích/obalech, které jsou v jeho výlučném vlastnictví.  

(9) Zboží je prodávající povinen dodat kupujícímu se všemi příslušnými doklady, tj. dodací 
listy, záruční podmínky, SUKL kód, číslo šarže, certifikát kvality, ADR přepravní doklad 
pro přepravu nebezpečných věcí motorovými vozidly apod., a upozornit kupujícího na 
případné vady, o kterých ví a které zboží má v okamžiku předání. Prodávající ručí za 
bezpečnost, nepoškozenost a veškeré revize všech dodávaných lahví dle příslušných 
platných právních předpisů a technických norem. 

(10) V rámci předávajícího a přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost 
dodaného zboží, vizuální kvalita a kvalita jeho montáže a instalace s tím, že kritéria 
úspěšnosti převzetí zboží jsou: 

a) kompletnost dodaného zboží dle této smlouvy, objednávky a zadávací 
dokumentace, 

b) vizuální kontrola zboží, 
c) kontrola kvality dodaného zboží.  

(11) Zjevné vady zboží je kupující povinen reklamovat u prodávajícího ve lhůtě 30 dnů od 
převzetí zboží. 

(12) Vlastnické právo i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem 
převzetí zboží, kromě obalů.  
 

VII.  
Záruka 

 
(1) Prodávající poskytuje na každé dodané zboží záruku v délce 24 měsíců od okamžiku 

převzetí zboží kupujícím, s výjimkou medicinálního kapalného kyslíku, kde požaduje 
záruku v délce 2 měsíců od data výroby dodaného zboží. 

(2) Kupující zajistí řádné převzetí zboží a v předávacím protokolu, případně dodacím listu, 
zaznamená případné vady, které při přejímce zjistil. 

(3) Reklamaci vad, jejichž existenci kupující v průběhu záruční doby na zboží zjistí, musí 
kupující vůči prodávajícímu uplatňovat písemně do 30 pracovních dnů od zjištění závady. 

(4) Reklamace musí obsahovat: 
- datum vzniku závady 
- jméno a adresu kupujícího 
- jméno a adresu prodávajícího 



Ve znění VZD č. 1 

4 
 

- název, typ a výrobní číslo poškozeného zboží 
- stručný popis zjištěné závady 
- požadovaný termín jejího odstranění. 

(5) Zástupce prodávajícího je povinen zahájit opravu, případně projednání vady za účelem 
stanovení způsobu odstranění, do 3 pracovních dnů od obdržení písemné reklamace. 

(6) Termín odstranění vady bude stanoven písemně v protokolu o odstranění vady 
odsouhlaseném oprávněnými zástupci obou stran. Nebude-li stanoven, platí, že vada 
musí být odstraněna do 30 dnů od nahlášení. 

 
VIII.  

Další ujednání 
 

(1) Prodávající prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné 
plnění od osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto 
prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení kupujícího ve smyslu zák. č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, má kupující nárok na 
náhradu všeho, co za prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil. 

(2) Prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímu a plnit všechny své povinnosti podle 
této smlouvy v souladu s právními předpisy České republiky a podle účinných ČSN a EN 
technických norem souvisejících s předmětem plnění této smlouvy.  

(3) Prodávající je povinen zajistit, aby veškeré dodávky a související práce byly prováděny 
kvalifikovanými pracovníky. 

(4) Prodávající se zavazuje, že po celou dobu platnosti a účinnosti této dohody bude zboží 
způsobilé k použití ke stanovenému účelu, tedy k použití plynů pro účely kupujícího jako 
poskytovatele zdravotních služeb, a bude splňovat veškeré podmínky stanovené obecně 
závaznými právními předpisy a technickými normami. 

(5) Prodávající zaručuje a garantuje, že zboží bude zcela zdravotně nezávadné a pokud je 
humánním léčivým přípravkem, bude mít po celou dobu platnosti této Smlouvy platnou 
registraci Státního ústavu pro kontrolu léčiv dle zákona c. 378/2007 Sb., o léčivech a o 
změnách některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

(6) Prodávající se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy udržovat pojištění své odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě, a to tak, aby limit pojistného plnění odpovídal 
minimálně výši nabídkové ceny prodávajícího ve veřejné zakázce. Toto pojištění 
prodávajícího musí rovněž zahrnovat pojištění všech jeho poddodavatelů, případně je 
prodávající povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i 
všichni jeho poddodavatelé, kteří se pro něj budou na poskytování plnění dle této 
smlouvy případně podílet. 

 
 

IX.  
Sankce 

 
(1) Jestliže se kupující bezdůvodně opozdí s platbou kupní ceny, může po něm prodávající 

uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
(2) V případě, že prodávající neodstraní vady zboží ve lhůtách stanovených touto dohodou, 

může po něm kupující uplatňovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den 
prodlení a každou dílčí objednávku.  

(3) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží bez zavinění kupujícího může po 
prodávajícím kupující uplatňovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den 
prodlení a každou dílčí objednávku.  

(4) V případě, že prodávající poruší své povinnosti dle čl. VI. a VIII., může po něm kupující 
uplatňovat smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč (slovy: čest tisíc korun českých) za každé 
takové porušení. 



Ve znění VZD č. 1 

5 
 

(5) V případě, že prodávající odmítne dodat zboží z důvodu plné vytíženosti vlastních 
kapacit, může po něm kupující uplatňovat smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč (slovy: šest 
tisíc korun českých) za každý takový případ. Úhrada smluvní pokuty jej však nezbavuje 
povinnosti dodat zboží kupujícímu. 

(6) Nároky na náhradu újmy nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této 
dohody. 

(7) Je-li vůči smluvní straně uplatněna smluvní pokuta či úrok z prodlení podle tohoto článku, 
je taková smluvní strana povinna je uhradit.  

 
 

X.  
Odstoupení od dohody 

 
(1) Pro účely odstoupení od této dohody se za její podstatné porušení považuje zejména: 

a) vadnost zboží již při jeho dodání, zejména pak nesplnění požadované kvality 
ČSN a EN, pokud prodávající na písemnou výzvu kupujícího vady neodstraní 
ve lhůtě výzvou stanovené, 

b) zboží v průběhu záruční doby vykazuje vady bránící jeho řádnému užívání, 
c) prodlení prodávajícího s dodávkami zboží o více než 2 kalendářní dny, 
d) zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je prodávající v postavení dlužníka, 
e) zjistí-li se, že v nabídce prodávajícího k související veřejné zakázce byly 

uvedeny nepravdivé údaje 
f) z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(2) Prodávající může od této dohody odstoupit pouze v následujících případech, které se 

považují za její podstatné porušení: 
a) úpadku kupujícího ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve 

znění pozdějších předpisů, 
b) prodlení kupujícího s úhradou faktur o více než 90 dnů, 
c) prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně 

vyzván, o více než kalendářních 60 dnů. 
(3) Dojde-li k výše uvedeném porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od 

této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou. V 
takovém případě nastávají účinky odstoupení od smlouvy dnem, ve kterém smluvní 
straně dojde oznámení o odstoupení ve smyslu § 570 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Od smlouvy je možné odstoupit jak bez 
zbytečného odkladu, tak i v případě, pokud důvod, pro který je odstupováno, stále 
přetrvává.  

(4) Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran ani povinnost 
k náhradě způsobené újmy. 

 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Vztahy v této dohodě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
(2) Strany dohody berou na vědomí, že Nemocnice Milosrdných bratří, p.o. je povinna 

dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

(3) Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Strany dohody berou na vědomí, že tato dohoda podléhá zveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  



Ve znění VZD č. 1 

6 
 

(5) Žádná ze stran dohody není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést 
závazky z této dohody vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany dohody. Práva i povinnosti z dohody přecházejí na právní nástupce obou 
stran. Obě strany jsou povinny informovat se navzájem o takových změnách. 

(6) Tuto dohodu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma stranami 
dohody. 

(7) Dohoda je uzavřena podpisem druhé strany dohody. 
(8) Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Dohodu bude zveřejňovat kupující.  

(9) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
stran dohody. 

(10) Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím 
obsahem a že ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.    

 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace dodávaného zboží vč. cenové kalkulace 
 

 
V Praze dne ……………….. V Brně dne …………. 
 
Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
 
 
……………………………… ………………………………… 
 Alessio Conton MUDr. Pavel Piler 

 jednatel ředitel nemocnice 
 


